
1M 3M 6M 1 ROK 3 ROKY 5 LET 10 LET 15 LET 20 LET

CZK / USD -2,1% -5,2% -5,5% -5,6% -7,7% -4,3% -16% -5% 11% 0,5%

CZK / EUR -1,9% -4,2% -5,1% -7,4% 3,0% 0,9% 8% 11% 28% 1,2%

Svět ($) 4,3% 10,0% 11,9% 23,8% 23,5% 68,9% 135% 491% 381% 8,2%

USA ($) 3,7% 12,0% 14,2% 30,7% 36,8% 98,7% 228% 827% 568% 10,0%

Evropa (€) 2,0% 7,4% 8,6% 11,1% 35,9% 54,2% 99% 357% 280% 6,9%

EM ($) 4,8% 3,9% 5,1% 9,2% -16,8% 11,9% 40% 209% 271% 6,8%

Svět (Kč) 6,6% 16,1% 18,4% 31,0% 33,9% 76,4% 178% 522% 332% 7,6%

USA (Kč) 5,9% 18,2% 20,9% 38,4% 48,3% 107,6% 288% 877% 499% 9,4%

Evropa (Kč) 3,9% 12,2% 14,4% 19,9% 32,0% 52,8% 85% 312% 197% 5,6%

EM (Kč) 7,0% 9,5% 11,2% 15,6% -9,8% 16,9% 65% 226% 232% 6,2%

Ropa 3,2% 3,0% -6,4% 2,1% 27,3% 36,8% -24% 75% 116% 3,9%

Zlato -0,6% 0,8% 4,5% 12,1% 18,9% 56,5% 55% 118% 418% 8,6%

Bitcoin 43,6% 62,1% 135,5% 164,4% 32,0% 1486,3%

10leté 0,2% 5,0% 7,0% 15,1% -4,1% 0,7% 13% 93% 127% 4,2%

5leté 0,2% 3,6% 5,6% 10,9% -0,7% 4,2% 6% 63% 79% 3,0%

0,0% 1,2% 0,8% 2,4% 32,3% 40,3% 51% 64% 91% 3,3%

DNES 1M 3M 6M 1 rok 3 roky 5 let 10 let

2,4% 2,4% 8,6% 8,8% 17,6% 2,1% 2,5% 0,3%

6,0% 6,6% 7,1% 7,1% 7,2% 0,4% 2,0% 0,4%

3,8% 3,8% 4,3% 4,4% 4,8% 1,6% 1,9% 2,2%

3,6% 3,6% 4,2% 4,7% 5,2% 1,2% 1,8% 1,1%

5,6% 6,0% 6,0% 6,2% 6,4% 1,9% 3,0% 3,0%

Meziroční inflace ČR

MĚSÍČNÍ AKTUALITY 

únor 2024

Lednová inflace potvrdila, že ceny už nerostou tak překotně jako v minulosti. V letošním lednu vzrostly 

ceny proti prosinci jen o 1,5 %. V loňském roce přitom ceny vyrostly za leden o 6 %. Díky očekávanému 

nízkému růstu cen se meziroční inflace dostala na hodnotu 2,3 %, tedy do tolerančního pásma ČNB.

Proto i ČNB zahájila pokles úrokových sazeb. Trh očekává, že pokles krátkodobých sazeb bude 

pokračovat. Pokles sazeb se promítá i do poklesu úrokových sazeb na vkladech a na hypotečních 

úvěrech.

Česká koruna oslabila proti euru a nachází se na nejslabších úrovních od března 2022. Je slabší o 7,7 % 

než před rokem, ale stále silnější než před 3 nebo 5 lety.

Světové akciové investice rostly o 4,3 % v dolaru. V české koruně je růst dokonce 6,6 %. Investorům, kteří 

nezajišťují měnové riziko, pomohl posilující dolar.

Změna (celkem)
20 let 

p.a.

Měny

Akcie v 

lokální 

měně

Akcie v 

CZK

Komodity

Dluhopisy 
CZ

Nárůst spotřebitelských cen

Hodnota před

+420 603 580 993 www.bankeripro.cz

PRIBOR

10letá sazba CZK

5letá sazba CZK

Hypoindex

Hypoindex - průměrná úroková sazba hypoték

BANKÉŘI PRO MĚSTO s.r.o.


